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REDAKTÖRERNAS ORD

Linnea Hedin Hanna Forsberg

Nu när julledigheten närmar sig med stormsteg vill vi reflektera lite över
terminen som gått. Och vilken termin! Coronarestriktionerna släppte och
äntligen var studentlivet i Uppsala nästan som normalt igen. Men - allt det goda
kommer med sin baksida, och vi pratar inte om omikron som lurar. Pandemin
har satt sina spår och det märks tydligt på dansgolvet. Cirka ett och ett halvt år
senare har vi glömt bort allt vad som heter hyfs och vett inne på klubben - och
så kan det inte vara! För att hjälpa alla stackare som inte kunnat festa under
pandemin, samt er nya reccar som är gröna på klubblivet valde vi att ägna detta
nummer till er! 

Vad bjuder vi på denna gång? Självfallet - en guide till vett och etikett för
dansgolvet, för er som inte har koll men även gamlingar som helt enkelt glömt.
Utöver det bidrar vi med självinsikt med våra två väldigt vetenskapligt grundade
quiz - hur snubbig är du egentligen? Detta nummer bjuder på högt och lågt -
allt från bästa bakismackan till huruvida Jesus föddes i ett stall eller inte! 

Vi hoppas att det här numret är till nytta för alla er festälskare som behöver lite
hjälp på traven! Ha det gott, ses på dansgolvet och glöm inte att dricka vatten!

/Redaktörerna







Fest. Det är ett ord som slits ut när man är student och kanske främst när
man är jag. Jag missbrukar ordet fest ganska ordentligt. Någon ger mig
en kopp kaffe: fest. Någon vill anmäla sig till en middag: fest! En person
som brukar komma sent till möten kommer i tid: fest. Ordet är
lättanvändbart även när ironi är befogat. Jag råkar rulla ner för trappan
på A-sidan: fest... Jag tappar min grogg på dansgolvet: fest! Jag har ingen
röst kvar efter en lång förkylning: fest? 

Skämt åsido, fester påverkar oss mycket under vår tid i Uppsala och på
nationen. Någonting som börjar som en trevlig mingelstund på tjejernas
toalett med någon man aldrig har träffat förut växer till riktig vänskap.
Sånger etsar sig fast i minnet och fantastiska minnen skapas för all
framtid. 

Mina bästa festminnen från nationen är min första champagnegalopp på
Östgöta Nation, Julmiddagen när jag delade ut Mytomanien till Anton
Blaho och Frihetsräkan när vi äntligen fick stå på ett dansgolv igen efter
ett och ett halvt år av pandemisk uppförsbacke. Jag är så otroligt tacksam
för alla festligheter vi har fått ha i år.

Detta år som Förste Kurator har verkligen varit festligt på alla sätt och
vis. Festligt för att jag har fått lära känna otroliga människor både på och
utanför nationen. Festligt på alla de otroliga fester vi haft tillsammans
såsom Frihetsräkan, Murder Mystery och Ämbetsmannagasquerna. För
festligt alla de gånger man vaknat upp och haft lite mer ludd i huvudet
än man kanske hade önskat. Stort tack till alla fantastiska ämbetsmän
som gjort det här året till ett av de bästa någonsin för såväl nationen och
för mig personligen. Det har verkligen varit en sann ynnest!

Kärlek, 
Evelina Reuterfors 

1Q har ordet



Nu skriver jag min sista Haltatext för mitt år som Tredje Kurator, i
nästan ett år har min blick mötts av “Varför Paris, vi har ju Åbo” och
“Koti on siella missä onnelliset muistot syntyvät” så fort jag lyft
blicken från datorskärmen. Efter en googling och åtta månader av
undran kom jag fram till att det sistnämnda tydligen betyder att
“hemmet är varifrån glada minnen kommer”. Det kan jag ju inte
annat än hålla med om. Speciellt när man har ynnesten att ha hittat ett
hem i nationen, som inte bara har blivit ett vardagsrum och en
trygghet utan även en plats för fest, dans och glada minnen. 

När man ska försöka förklara för föräldrar, vänner utanför Sveriges
enda stad och övrigt ströfolk på någon kräftskiva vad jag spenderar
uppemot 60 timmar i veckan med, svarar jag ofta något flyktigt och
vuxet. Men egentligen vill jag vara tyst, stirra personen rakt i ögat och
i lugn ton säga “Jag håller organiserade fester för hundratals unga
vuxna och vilsna studenter som vill bli brakfulla” och sedan le. 

Att vara 3Q handlar till stor del om just det, att anordna fest. Varför
lägger jag beställningar? För att hålla fest. Varför gör jag dagsavslut?
För att hålla fest. Varför har jag en stav på 2,5 meter med massa gamla
gamlingars namn på som jag bankar i golvet som om jag försökte ta
kol på en spindel på marken? För att säga till folk att det är fest. Mitt liv
har det senaste året varit en enda lång och stor fest. Och för det vill jag
tacka er. Tack för att jag fått vara den som både hållit i festerna för er
men framförallt fått deltagit på festerna med er. Sist men absolut inte
minst vill jag tacka för ert förtroende, det har varit en ära att få vara
3Q på den bästa nationen i Uppsala. 

Vi ses ute i dimman!

3Q har ordet



Kära Göteborgare,

Är det bara jag som tycker att denna termin har gått otroligt fort?
Det känns som bara ett par veckor sedan man återvände från
sommarlovet och  - plötsligt så är det jul. Det jag minns mest från
denna termin är ju alla festligheter. På en ganska så kort termin
har vi lyckats få in otroligt mycket roligt, Frihetsräkan, Murder
Mystery, Skelettgasque och en massa annat. Men ännu är inte
terminen slut och vi har ännu så mycket mer att se fram emot:
Proinspektorsskiftet, julmiddagen och för några även en resa till
Åbo! Detta får ni inte missa!

Nationslivet har gett mig så väldigt mycket. Vänner för livet men
även minnen för livet! För det är ju bland annat sena kvällar på
baler, gasquer och dansgolv som leder till dessa vänner och
minnen. Att skriksjunga vi ska aldrig gå hem och bara några
minuter senare stå i en cirkel och skråla stad i ljus. Att träffa
vännen man tappat bort under hela kvällen i garderoben på
vägen hem och bli övertalad till någon oklar efterfest någonstans
utanför Uppsala. Allt detta, och mycket mer, gör tiden i Uppsala
till något alldeles speciellt!
Därför tänker jag avsluta med ett typiskt dåligt råd men ändå en
sanning: You can always repeat an exam but you can never relive
a party!

Så, njut av studentlivet i fulla drag, krama om era kompisar en
extra gång nästa gång ni ses och lev livet fullt ut!

Biblio

Hej från Biblio!



...men vad hände med 2Q och
festmästare?

Jakob och Emilia hälsar att denna gång blev det lite
för mycket fest och därför ingen text till tidningen!



Vem är du
 på

a. Kastar dig in på dansgolvet
b. Spanar in kvällens utbud 
c. Klänger dig fast vid kompisen för att inte
tappa bort hen - det vore fruktansvärt. 
d. Ser den där klasskamraten du hade en
kurs med för två terminer sedan och
springer genast dit för att hälsa. 
e.Försöker i samlad trupp gå till toan

Vad beställer du i baren?

Vad är det första du gör
när du kommer in på klubben?

   
a.Redbull vodka, du behöver all energi för att

kunna göra masken mitt på dansgolvet 
b.  Sex on the beach - för att komma i stämning
c.  En vanlig öl 
d.  Shots - spelar ingen roll vad som är i glaset,

så länge du kan ta den tillsammans med
kvällens bästa vänner

e.  Beror lite på stämningen men du glömmer
aldrig varannan vatten

a. Imponerar alla med din dansrutin som du tränat på i ditt sovrum hela
veckan 
b. Grab somebody sexy tell them heey...
c. En klassiskt “handen upp i luften och vibea” a la DJs 2012
d. Joinar en danscirkel
e. Gunga i takt till musiken och spana efter dina vänner

Dansgolvet är ditt - vad gör du för move?



a.  Du har inte druckit på minst en timma för du
kastat dig omkring på dansgolvet
b. Du är ca 6 drinkar in men har betalat för 12 st
c. Du har sippat på en ljummen öl i minst 20 min
nu 
d. Din alkoholnivå är precis som din närvaro i
gruppen - borta
e. Lagom - som alltid

Klockan är 23:30, hur är läget?

När drar du från klubben?
a. När den stänger 
b. Så fort snyggingen som du spanat in är redo att
dra
c. Inte en sekund senare än tolvslaget, ser gärna att
du redan sitter på cykeln vid 23. 
d. Strax innan stängning drar du till en random
efterfest
e. Ingen lämnas bakom! Du drar först när alla är
samlade

Hur mår du dagen efter?

a. Du är ganska bakis och är öm i musklerna
och har blåmärken på underliga ställen
b. Sådär, allt beror på kvällens lycka
c. Rätt bra. Du drog ju vid 23.
d. Du är fortfarande full
e. Väldigt bra, varannan vatten lönar sig
förutom att man måste kissa hela tiden.

Vad står det i ditt meddelande i
 gruppchatten?

a. Vilken kväll! Har aldrig haft så kul! 
b. Storstock nästa torsdag?
c. Kan vi inte ha pubrunda istället?
d. Vad hände igår?
e. Kom alla hem säkert? Ni skulle ju smsa mig!!!



Flest A: Proffsdansaren 
Du älskar att dansa och lever för dansgolvet. Det spelar ingen roll vilken
slags musik som spelas för du vet att en bra dansare har moves till allt.
Masken, robot-arms och avicii-handen ska alla vara inkluderade för att
du ska tycka att det ska ha varit en bra kväll.

Resultat

Flest B: Haffaren 
Du går ut och klubbar för ett syfte och det syftet är att haffa. Alla
snyggingar som du spanat in på campus är där och äntligen finns ett
acceptabelt socialt sammanhang där du kan ragga upp dom.
Flörtförsöken blir allt sämre ju längre kvällen går och ju fler drinkar du
bjuder på. När du går hem själv anser du att kvällen var bortkastad. 

Flest C: Den som verkligen inte ville ut
Idag var inte din kväll, det visste du redan innan du blev ut-tvingad av
dina vänner. Du försökte övertala vännerna att “snälla kan vi bara ta en
öl ikväll” men blev nedröstad och nu står du här på ett svettigt dansgolv
och vill hem. Under kvällen sneglar du jämt och ständigt på mobilen för
att se hur mycket klockan är så du kan ha en ursäkt att dra därifrån. 

Flest D: Den som försvinner 
Du var sen redan till förfesten och så fort ni kommer innanför dörren på
klubben ser du en av dina andra vänner och måste prompt springa och
säga hej. Efter det ser ingen dig på hela kvällen. Du älskar att träffa nya
människor och byter bästis-grupp minst fem gånger per kväll. Dagen
efter har du alltid dom galnaste historierna att berätta, dvs när
minnesluckorna lägger sig. 

Flest E: Mamman
Du ser det som ditt absoluta uppdrag att se till så att gruppen får en bra
och säker (!!) kväll. Att du själv har kul på klubben hamnar lite i
efterhand med tanke på allt vatten som ska drickas och
gruppmedlemmar som ska hittas och alla toabesök som ska samordnas 



gör ingen skitstor danscirkel om det uppenbarligen
inte finns utrymme
undvik utdraget diskohångel mitt på dansgolvet -
ta det åt sidan 
flörta är kul men sexuella trakasserier är verkligen
inte det - håll händerna i styr
försök hålla balansen och lämna klackarna hemma
tappa inte glas, snus eller flaskor på golvet - det
finns inget värre än att ha en snus på skon när man
kommer hem
Knuffas inte i barkön, redbullvodkan kommer inte
ta slut!
Låt toaletterna vara just en toalett, nasty business
finns det bättre ställen att göra på. Dessutom
skapar du köstockning hela vägen till domkyrkan.
Detsamma gäller för snack med tjejerna inne på
toan, hur kul som helst men folk behöver kissa
Fota garderobslappen, ta helst en selfie med den -
så slipper du (förhoppningsvis) stanna hela natten
för att hämta ut din jacka

V E T T  O C H  E T I K E T T
P Å  D A N S G O L V E T



Bakismackan

För 1 person

1 msk pesto
En halv avokado, skivad
2 skivor cheddar
1 dl riven mozzarella
2 skivor bröd
Smör eller olivolja till stekning
Några blad spenat (valfritt)

Fördela pesto, avokado, spenat och ost på brödskivorna. Lägg
ihop och stek i stekpanna (eller i mackgrill/våffeljärn) på båda
sidor tills osten smälter och bröden fått fin färg

Dagen efter kan vara tuff. Som tur kommer här
receptet på bästa återställarmackan



Gå till systemet i tid - var inte en av dom som måste köa
dagen innan. Håll även utkik på hur det ser ut med röda
dagar, det kan helt förstöra planeringen
Se till att det finns mat i kylen till nästa dag - när
bakisångest slår till vill du inte behöva ta ut ditt äckliga
bakisjag till närmaste pizzeria. Kolla på sida 13 för tips
på enkel bakismat!
Hitta ett bra ställe att fira tolvslaget på i förväg
Dra inte runt så mycket - gräset är inte grönare på andra
sidan och festen är inte roligare än vad du gör den
Klä dig ordentligt - visst, en fin klänning vill man varken
ha strumpbyxor eller hoodie över - men du kommer
tacka oss sen när du stått utomhus och kollat på raketer i
två timmar
Vill du verkligen starta årets allra första dag med att va
äckligt bakis? Nejnej, en grund med resorb och pasta är
därför ett supertips
Varannan vatten - givet, ska inte underskattas!
Om du har fest hemma - se till att ha toapapper hemma!
Glöm inte att fira ordentligt!



Det är mindre än en månad till en av årets största högtider - Jesu Kristi födelsedagsfest,
eller som det också kallas, julafton. Många är vi som kommer att resa hem, var och en till
sin stad. Jag, som genom min härkomst hör till Bellmans stad Stockholm, kommer bege
mig dit för att fira jul. I mitt föräldrahem plockas det varje år fram en julkrubba med
tillhörande figuriner som jag eller någon av mina syskon tillverkat som julpyssel på
fritids. Varje jul läser vi julevangeliet: 

“Medan de befann sig där [i Betlehem] var tiden inne för henne [Maria] att föda, och hon
födde sin son [Jesus], den förstfödde. Hon lindade honom och la honom i en krubba,
eftersom det inte fanns plats för dem inne i härbärget.” (Lukasevangeliet 2:7, Bibel 2000).

Jag har växt upp med denna skildring: att värdshuset är fullbokat och att Josef och Maria
till sist hamnar i ett stall där Jesus föds och läggs i krubban. Denna bild har använts för att
gestalta den typiska födelsescenen i många släktled men en noggrann läsning av texten
visar en annan historia. Därför ska vi nu, i sann upplysningsanda gå till källorna. Ad
fontes! 

Nya testamentet är skrivet på grekiska och det grekiska ordet som här översätts till
“härbärge” är kataluma. Det betyder rum eller gästrum och används senare i
Lukasevangeliet för att beteckna en matsal (ett gästrum) och inte ett värdshus. “Mästaren
frågar var salen (kataluma) är där han kan äta påskmåltiden med sina lärjungar.”

När evangelisten Lukas på andra ställen skriver om ett värdshus använder han inte
kataloma utan ett annat grekiskt ord - Pandokheion - som betyder just värdshus. Ett
värdshus i mellanöstern vid vår tideräknings början var inte som Scandic Rubinen, ofta
fanns inte separata rum utan människor och djur inhystes i ett enda större rum. Den
lingvistiska analysen visar att evangelisten använder termen kataluma inte med
innebörden av ett värdshus utan med betydelsen ett gästrum i ett särskilt hus.

Fanns det verkligen inte ett enda
rum i Betlehem?



Vad Lukas skriver är alltså att det inte fanns plats i gästrummet. Betyder detta att Josef och
Maria hade tänkt att de skulle bo i någons hem men att gästrummet var fullt och att de
därför blev hänvisade till stallet? 
Vid den tiden var gästfrihet mot främlingar otroligt viktigt, Gud är väldigt tydlig med att
Israeliterna ska visa invandraren kärlek. Betlehem var Josefs hemstad, vilket gör det
mycket sannolikt att han hade släktingar där, dessutom var han släkt med kung David.
Föreställ dig att en ättling till Leif “Loket” Olsson skulle besöka Örgryte- visst skulle
göteborgarna visa respekt? Även en förlossning var en viktig tilldragelse och i ett litet
samhälle som Betlehem skulle många grannkvinnor ha kommit för att hjälpa till med
födseln. Vad allt detta betyder är att det hade varit helt otänkbart och en ofattbar
förolämpning och skymf av samhällets värderingar, att Josef, en återvändande
Betlehemsbo, och hans havande hustru skulle bo i ett vämjeligt värdshus för att föda ett
barn av Davids ätt. Eller att de skulle bli utskickade från ett privat bostadshus för att föda i
ett stall.

Så vad hände då?

Dessvärre är Kristi födelse omgiven av ett så tungt täcke av tradition och legender att det
är svårt att låta texten tala för sig själv. En noggrann läsning av texten visar att de redan
hade varit i Betlehem i några dagar när Maria fick sina verkar “Medan de befann sig där
var tiden inne för henne att föda”. Alltså måste de ha bott någonstans i Betlehem när
födseln satte igång. Kunde då inte Josef ha hittat en lämpligare plats att bo på för sin
gravida hustru än ett stall? Faktum är att inte långt ifrån Betlehem bodde Marias släkting
Elisabet. Maria hade bott hos Elisabet under hennes graviditet. Om de letade efter en plats
att bo på, varför hade de inte gått till Elisabets hus? Svaret är att de hade ett hus att bo i,
möjligtvis hos Josefs släktingar, i Betlehem. 

Krubban då?  
En krubba är en foderhållare för djur och det är det enda som pekar på att Jesus föddes i ett
stall. Sannerligen kan en krubba ha funnits i ett stall men de fanns också inuti husen. Ett
typiskt hus vid den tiden hade en farstu med stampat jordgolv där familjens djur förvarades
nattetid. Familjen sov i en upphöjd inre del av samma rum och vanligtvis fanns även ett
gästrum på andra våningen. Den nedre delen där djuren förvarades hade också en krubba,
ofta som en nisch i väggen för djuren. Alltså föddes Jesus i en krubba i ett hus och inte i ett
stall.

Vad innebär då detta? Ska jag förmå min familj att slänga ut julkrubban? För att bevara
julefriden kommer jag hålla tyst och tänka att Han verkligen kom som en av oss.

Noa Nobuoka



Du älskar kebabpizza
Din största glädje i livet är att köra voi
Keps eller tajt mössa pryder ditt huvud nästan dagligen 
Du äger tv-spel/dataspel
Inredningen i ditt studentrum består av mörka möbler och marinblå lakan
Du äter Gorbys och panpizza minst två gånger i månaden
Du kan inte läsa av tvättlappen på kläder
Du har sett Rick and Morty och älskar det
Nån gång under ditt liv har en Tarantinofilm eller Wolf of Wall Street varit
din favorit - eller kanske fortfarande är
Öl är din favoritdryck och Ey bro är givet på förfesten
Din parad är en pastarätt, högst sannolikt carbonara eller aglio e olio
Du tycker tofu är läskigt och undviker det 
Minst ett par av dina strumpor och kalsonger har hål i sig men det hindrar
dig inte från att använda dom
Påstår att du fäster stor vikt vid musiksmak - i alla fall på tinder
Du har nån gång i ditt liv haft en linneperiod - eller så är du inne i den just nu
Proteinshakes och pulver är en vanligt förekommande del av din diet
Du tror att man inte kan få i sig tillräckligt med protein som vegan
Men du var också vegan i två veckor efter den där dokumentären om att
veganer får hårdare stånd
Du har ett enormt gaming headset
Du älskar att kommentera på hur korta tjejer är - för det har dom aaaldrig
hört förr
Du fäster stor ära vid hur mycket alkohol du kan konsumera
Du är “mästare” i beerpong
Du har givetvis “Commitment issues” 
Du brinner för en idrottsklubb och hatar dess rival med hela din själ
Du har barnslig handstil som är oläslig
Du tycker det är pin att köpa mensskydd till flickvännen
Du gillar att använda utryck som “regeringen” om din flickvän
Du är med i ett herrsällskap
Du hånar folk som väljer hallands fläder på sittningen
Din profilbild på instagram är från innan puberteten

Kryssa i hur många som stämmer på dig!

Hur många procentHur många procent
snubbe är du?snubbe är du?



ResultatResultat

1-5 poäng

5-10 poäng

10-20 poäng

20-30 poäng

Du är lite snubbig men fortfarande inte totalt odräglig. Det
finns fortfarande chans att ändra det om så önskas. Våga
prova lite tofu, byt lakan, be en kompis ta en ny profilbild

och lämna kepsen hemma för en gångs skull

Du är inte alls snubbig! Visst, du har en och annan snubbig
ovana - inte kan väl du hjälpa att du råkar vara bäst på

beerpong - men vem har inte det?

Du är ganska snubbig och ser dig själv som en go grabb,
riktigt skön faktiskt om du får säga det själv.  En av dina

raggningsrepliker är att du är en bra kille och skulle någon
ifrågasätta det blir du ganska kränkt

Du är snubbarnas snubbe, du brölar alltid högst och slår
högst i taket när Head and Heart spelas och breder alltid ut
benen i 180 graders vinkel. Gymmet är ditt andra hem och
det är inte ofta som håret ser dagens ljus. Take it down a

notch grabben



SIST MEN INTE MINST...
KLV:s festtipsKLV:s festtipsKLV:s festtips

   
Josefin:
1. Va spontan, det är inte alltid du hamnar på den festen/släppet som du
tänkte gå till och det är det som är kul!
2. Ha ett hejdundrans förande med sköna människor. Ofta är det förfesten
som är den riktiga festen.
3. Varannan vatten är inte bara bra för kroppen, utan förbygger den där
blackouten eller TP som sker för ofta och gör att man kan festa längre och
samtidigt komma ihåg allt roligt man haft under kvällen/dagen.

Jonas:
1. Mycket ljus och ljud! Gärna lite stråkar i musiken.
2. En oväntad men storslagen överraskning under kvällen.
3. Massvis med goda drycker så man inte går törstig.”

Vilhelm :
“Givetvis en flamingo, minst en pripps och sist men inte
minst MÅSTE alla klubbverkare vara bjudna på festen,
annars är det ingen bra fest 🎉”

Ebba:
“Sköna skor så man kan dansa hela kvällen, en klv
special på Göteborgs och pengar för shots på kontot!
🤠”




